

एनपीसीआईएल के व्याख्यानो ने विद्यालयों को आकर्षित किया है, इस शैक्षिक वर्ष में भीकेंद्रीय विद्यालयों में नए समूहों के लिए अभियान चलाया जाएगा।

## **NPCIL's lectures appeal to schools, campaign in KVs forges ahead this academic year for new batches**

एनपीसीआईएल के व्याख्यानो ने समूचे देश के विद्यालयों का ध्यान आकर्षित किया है।

शैक्षिक वर्ष 2015-16 से केंद्रीय विद्यालयों में एनपीसीआईएल का जागरूकता अभियान बृहद रूप में प्रारंभ हुआ है जिसकी शुरुआत हैदराबाद से हुई, जहाँ 10 केंद्रीय विद्यालयों के छात्रों को दो दिनों की अवधि में संबोधित किया गया था। कई अन्य शहरों में भी कई विद्यालयों को संबोधित किया गया। छात्रों और शिक्षकों से मिले सकारात्मक प्रतिसाद को देखते हुए संगठन के शीर्ष प्रबंधन ने इस शैक्षिक वर्ष में भी सभी केंद्रीय विद्यालयों में एनपीसीआईएल की जन-संपर्क मुहिम को मंजूरी दी है।

मुंबई में अभी तक 4 केंद्रीय विद्यालयों के साथ-साथ अन्य विद्यालयों को भी संबोधित किया गया है। दिल्ली क्षेत्रीय कार्यालय एवं एनएपीएस के सहयोग से सीपी एंड सीसी निदेशालय द्वारा एनडीएमसी विद्यालयों सहित विभिन्न विद्यालयों में कुल 20 व्याख्यान दिए गए हैं। अन्य क्षेत्रों के केंद्रीय विद्यालयों द्वारा एनपीसीआईएल को भेजे गए अनुरोध इस बात को उजागर करते हैं कि अगले तीन महीनों में काफी संभावनाएँ हैं।

कुलाबा, मलाड एवं अनटोप हिल स्थित केंद्रीय विद्यालयों में आयोजित व्याख्यानो के अवतरण संलग्न हैं।

**Something about NPCIL's lectures has appealed to schools all over the country.**

**NPCIL's awareness campaign in Kendriya Vidyalayas took off in a big way from the academic year 2015-16 and was kick-started from Hyderabad where students of 10 KVs were addressed in a span of 2 days. Clusters of schools were addressed in several other towns. Considering the positive reception of the programmes by students and teachers, the Sangathan's top management has given NPCIL access to all KVs during this academic year too.**

**4 KVs have been addressed so far in Mumbai, besides a string of non-KV schools. A total of 20 lectures were facilitated in various schools, including NDMC schools by the CP&CC Directorate in collaboration with Delhi R.O and NAPS. The prospects for the next three months are promising with KVs of other regions approaching NPCIL with requests.**

**Snippets of lectures conducted at KVs of Colaba, Malad and Antop Hill are enclosed.**

(सुदेश शर्मा S.Sharma)

सीपी एंड सीसी निदेशालय CP&CC Directorate











